*Itt következik Pálóci László országbíró 1464. április 26-i oklevele (72).*

Unde nos petitionibus ipsius comitis Ladislai annuentes, ut tenemur, una cum prefato Iohanne de Zenthmihalwr homine vestre serenitatis nostrum hominem, videlicet fratrem Anthonium sacerdotem unum ex nobis ad premissam inquisitionem peragendam nostro pro testimonio duximus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer

retulerunt, quod ipsi in festo Beati Urbani pape proxime preterito<sup>1</sup> in comitatu Komariensi simul procedendo ab omnibus, quibus decens et opportunum fuisset, diligenter de premissis inquirendo talem scivissent veritatem, prout eidem comiti Ladislao dictum extitisset et sicut tenor litterarum suarum per omnia contineret predictarum. Datum sexto die diei inquisitionis antedictae, anno Domini supradicto.

<sup>1</sup> Máj. 25.

## 75

### 1464. július 8., Buda.

*Mátyás király megparancsolja a budai káptalannak, hogy küldjék ki tanúbizonyosságukat, akinek jelenlétében a királyi ember az ecsedi Bátoriak Köbölkút, Kesző és Újfalú nevű birtokaiba, amelyek zálog címén Szécsi Dénes esztergomi érseket illetik, vezesse be az érseket.*

Átírta a budai káptalan 1464. aug. 14-én kelt jelentésében: 76. DL 15 963. (NRA 709-7.) – H. R.

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. fidelibus nostris, capitulo ecclesie Budensis salutem et gratiam. Dicit nobis fidelis noster, reverendissimus in Christo pater, dominus Dyonisius cardinalis archiepiscopus ecclesie Strigoniensis et apostolice sedis legatus de latere, quomodo ipse in dominium quarundam possessionum fidelium nostrorum magnificorum Andree, Stephani et Ladislai de Bathor magistri dapiferorum nostrorum Kewbelkwth in Strigoniensi ac Kezew et Wyfalw vocatarum in Komariensi comitatibus habitaram, ipsum dominum archiepiscopum titulo pignoris concernentium legitime vellet introire. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Iohannes de Chery vel Mathias aut Emericus de Kwrth sin Stephanus de Chwz sew Anthonius de [. . .] sive Petrus de Bela aliis absentibus homo noster ad facies pretactarum possessionum vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo introducat memoratum dominum archiepiscopum in dominium earundem statuatque easdem eidem simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet premissis pignoris titulo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra prefatum dominum archiepiscopum nostram personalem in presentiam ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros. Et post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premissis statutioni intererunt, nominibus terminoque assignato eidem nostre personali presentie fideliter rescribatis. Datum Bude, dominico die proximo post festum Visitationis Beate Marie Virginis, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto, regni nostri anno septimo, coronationis vero primo.

## 76

**1464. augusztus 14.**

*A budai káptalan privilégiuma arról, hogy Mátyás király 1464. július 8-i parancsának megfelelően a királyi ember kiküldöttük jelenlétében ellentmondás nélkül bevezette az esztergomi érseket a felsorolt birtokokba.*

Füzetbe írt, egyszerű 16. századi másolat, amelynek utolsó oldalán: *Paria litterarum super castro Sonda ac pertinentiarum suarum, item super Rawaskezy, Kebewlkwth et Wyffalw.* DL 15 963. (NRA 709-7.) – H. R.

Nos, capitulum ecclesie Budensis memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, universis, quod nos litteras serenissimi principis, domini Mathie Dei gratia regis Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. introductorias et statutorias nobis directas reverentia, qua decuit, recepimus in hec verba:

*Itt következik Mátyás király 1464. július 8-i oklevele (75).*

Nos itaque mandatis prefati domini nostri regis obediens, ut tenemur, una cum pre-nominatis Petro de Bela et Emerico de Kwrth hominibus suis regiis nostrum hominem, videlicet honorabilem magistrum Petrum de Gara socium et concanonicum nostrum ad premissam introductionem et statutionem faciendam nostro pro testimonio fidedignum duximus destinandum, tandem iidem exinde ad nos reversi nobis conformiter retulerunt, quod ipsi feria secunda proxima post festum Beate Anne matris Marie proxime preteritum<sup>1</sup> ad facies prenominatarum possessionum Kewbelkwth, Kezew ac Wyfalw vicinis et com-metaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo memoratum dominum archiepiscopum in dominium earundem introduxissent eademque eidem simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet premissis pignoris titulo possidendas nullo contradictore apparente statuissent diebus legitimis et horis in faciebus earundem permanendo. In cuius rei evidentiam presentes litteras nostras patentes ad fasionem dicatorum domini nostri regis et nostri hominum duximus concedendas. Datum sexto decimo die diei introductionis et statutionis prenotatarum, anno Domini supradicto.

<sup>1</sup> Júl. 30.

## 77

**1465. április 30., Buda.**

*Mátyás király bizonyítja, hogy azon három birtokot, amelyeket Bátori András, István, László és Miklós zálogosítottak el egykor 2500 aranyforintért néhai Dénes esztergomi érseknek, az érsek végrendelet nélküli halála után a maga számára foglaltatta el. Ám most, mivel János váradi püspök, kijelölt esztergomi érsek a király kérésére a nevezett 2500 forinton felül további 1300 aranyat adott a királynak, így ő a birtokokat visszaadta az esztergomi egyháznak kikötve, hogy a Bátori testvérek e birtokokat a 2500 arany ellenében bármikor visszaválthatják.*

Füzetbe írt, egyszerű 16. századi másolat, amelynek utolsó oldalán: *Paria litterarum super castro Sonda ac pertinentiarum suarum, item super Rawaskezy, Kebewlkwth et Wyffalw*. DL 15 963. (NRA 709-7.) – H. R.

Commissio propria domini regis

Nos, Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, universis, quod licet nos pridem reverendissimo domino Dionisio cardianali archiepiscopo Strigoniensi divina vocatione sine testamento ab hac luce migrante, quasdam possessiones Kezew et Wyfalw vocatas in Comaroniensi, necnon Kewbelkwth nominatas, in Strigoniensi comitatibus existentes ex impignoratione fidelium nostrorum egregiorum Andree, Stephani, Ladislai et Nicolai de Bathor ipsi condam domino Dionisio archiepiscopo pro duobus milibus et quingentis florenis auri facta apud illam ecclesiam Strigoniensem comperimus, easque pro nostra maiestate pretextu huiusmodi impignorationis feceramus occupare et nunc apud manus nostras existant occupate, tamen quod tum ex certis causis rationabilibus animum nostrum moventibus, tum quia reverendissimus in Christo pater, dominus Iohannes episcopus Waradiensis et postulatus dicte ecclesie Strigonensis ad singularem nostre maiestatis requisitionem pro certis arduis regni nostri negotiis expediendis preter prescriptos duomilia et quingentos florenos auri ad presens mille et trecentos florenos auri maiestati nostre dedit et assignavit, ideo nos pretactas possessiones Kezew, Wyfalw et Kewbelkwth de manibus nostris regiis dicte ecclesie Strigoniensi et consequenter memorato domino Iohanni episcopo et postulato pro prescriptis duobus millibus et quingentis florenis auri, ut prefertur, per ipsos Andream, Stephanum, Ladislaum et Nicolaum de Bathor dicto condam domino Dionisio archiepiscopo impignoratas remisimus et remittimus et nichilominus quicquid iuris nostra regia maiestas in pretactos duobus millibus et quingentos florenos auri quibuscumque viis et rationibus habuisset haberetque et habere posset, totum predictae ecclesie Strigoniensi et consequenter antefato domino Iohanni postulato dedimus et donavimus, immo damus et donamus presentium per vigorem, hoc tamen declarato, ut quandocumque prefati Andreas, Stephanus, Ladislaus et Nicolaus de Bathor eorumque heredes prefatas possessiones a dicta ecclesia Strigoniensi et consequenter ipso domino Iohanne postulato redimere voluerint, pro prescriptis duobus millibus et quingentis florenis auri easdem ipsis sine difficultate reddere et remittere teneatur. Datum Bude, feria tertia proxima ante festum Beatorum Philippi et Iacobi apostolorum, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto, regni nostri anno octavo, coronationis vero secundo.